2022年 7月 5日

お客様各位

株式会社バロー

中部興産株式会社

賞味期限切れ商品の販売に関するお詫びとお知らせ

 平素はスーパーマーケットバロー各店をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 ７月４日（月）、スーパーマーケットバローの別紙記載の各店舗におきまして 7月 1日から 4日にかけて販売い

たしました「金目鯛開干」、「金目鯛開干（大）」（要冷蔵または要冷凍）の一部商品に賞味期限が切れた原料を使

用し販売してしまった可能性があることが判明いたしました。

 お客様には、多大なご心配とご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げます。

 お手元に当該商品がございましたら、お召し上がりにならないようお願い申し上げます。

 また、当商品の回収をさせていただきますので、お手元に当該商品またはお買い上げレシートがございました

ら、誠にお手数ではございますが、お買い求めの店舗サービスカウンターまでお申し出いただきますようお願い

申し上げます。

 今後は商品確認手順の見直しを含め、商品管理の一層の徹底と再発防止に努めて参ります。

 お客様にはご心配とご迷惑をおかけいたしましたことを重ねてお詫び申し上げます。

記

１．販 売 店 舗 ： 別紙一覧 各店 水産お魚コーナー

２．対 象 商 品 ： 「金目鯛開干」 （JAN コードの左から 6桁が「2020970」で始まるもの）

           「金目鯛開干（大）」 （JAN コードの左から 6桁が「2020972」で始まるもの）

３．販 売 方 法 ： 上記２商品は、①要冷蔵品、②要冷凍品、また直接手渡しにて販売しております。

①保存温度「10℃以下」で「消費期限 22.7.5」から「22.7.8」までのもの

②保存温度「‐10℃以下」で「賞味期限 22.7.8」から「22.7.18」までのもの

４．内容および経緯 ： バローグループの物流会社である中部興産株式会社で管理していた冷凍の金目鯛開

干 「賞味期限 2022年 1月 15日」（22. 1.15）の商品を 2021年 12月に出荷し、出荷後

残った 17ケースを自動倉庫へ戻した際、誤って「賞味期限 2022年 11月 5日」（22.11.5）

として登録していました。この誤登録された商品 17 ケースのうち 8 ケース（7 月 1 日に 4

ケース、同 2日に 2ケース、同 4日に 2ケース）がスーパーマーケットバローの別紙各店

舗に納品されました。

納品対象店舗の特定につきましては、以下の通りです。

・7 月 1 日納品分（4 ケース）：納品対象候補店舗（20 店舗）の特定はできましたが、賞味

期限「2022 年 10 月 30 日」の商品が同日に納品されており対象店舗の特定には至りま

せんでした。

・7月 2日納品分（2ケース）：別紙緑色枠店舗 2店舗に納品されております

・7月 4日納品分（2ケース）：別紙黄色枠店舗 2店舗に納品されております

万全を期し賞味期限「2022 年 1 月 15 日」の納品された 4 店舗と納品が特定に至らなか

った 20店舗を合わせ、計 24店舗を回収対象といたしました。

５．販 売 期 間 ： 2022年 7月１日（金）～2022年 7月 4日（月）

６．販 売 数 ： 358パック（該当ロット商品は最大 240パック）

７．販 売 店 舗 数 ： 最大 24店舗（店舗別は別紙一覧に掲載しております。）

８．お問い合わせ先 ： ご購入のスーパーマーケットバロー各店舗（店長またはサービスカウンター）

               お客様相談室フリーダイヤル 0120-81-3786

               お客様相談室メールアドレス soudan@valor.co.jp

              （お電話・メール受付時間 月～金曜日 午前 9時～午後 5時、１月１日～１月３日を除く）

以上

（回収対象商品画像）

（回収対象商品ラベル）

◆「金目鯛開干」「金目鯛開干（大）」の賞味期限切れ原料を販売した可能性のある店舗一覧

7月1日 7月2日 7月4日 7月1日 7月2日 7月3日 7月4日 合計

1 愛知 バロー勝川店 486-0926 愛知県春日井市小野町二丁目1番地1  0568-36-9011 2 1 23 9 6 39

2 愛知 バロー春日井西店 486-0911 愛知県春日井市西高山町2-3-6 0568-34-8100 1 1 1 2 1 5

3 愛知 バロー高蔵寺店 487-0021 愛知県春日井市東神明町1-1-1 0568-52-1222 1 0 0 0 0 0

4 愛知 バロー新瀬戸店 489-0066 愛知県瀬戸市東横山町92番地 0561-89-7220 2 1 2 5 2 10

5 愛知 バロー品野店 480-1207 愛知県瀬戸市品野町4丁目66番2 0561-86-7770 1 1 2 1 2 6

6 愛知 バロー城山店 488-0072 愛知県尾張旭市新居町諏訪南１３０５ 0561-55-3055 2 14 16 11 0 41

7 愛知 バロー浄水店 470-0343
愛知県豊田市浄水町豊田浄水特定土地区画整理

事業地117区画内
0565-43-3400 2 0 25 24 0 49

8 愛知 バロー新守山店 463-0090 愛知県名古屋市守山区瀬古東2-1101 052-795-8660 2 0 1 3 2 6

9 愛知 バロー滝川店 466-0826 愛知県名古屋市昭和区滝川町14番1 052-861- 2900 1 1 4 6 1 12

10 愛知 バロー瑞穂店 467-0864 愛知県名古屋市瑞穂区豆田町5-2 052-884-2550 1 1 3 10 2 16

11 愛知 バロー一社店 465-0094 愛知県名古屋市名東区亀の井２－１２ 052-709-6900 1 0 6 4 2 12

12 岐阜 バロー羽島ｲﾝﾀｰ店 501-6236 岐阜県羽島市江吉良町2939 058-397-1500 2 1 3 0 0 1 4

13 岐阜 バロー下恵土店 509-0203 岐阜県可児市下恵土3208 0574-60-6200 1 1 3 1 3 8

14 岐阜 バロー広見店 509-0214 岐阜県可児市広見2024-3 0574-61-2333 2 0 0 0 0 0

15 岐阜 バロー関ひがし店 501-3822 岐阜県関市市平賀字鹿塚88 0575-21-6710 1 3 3 6 5 17

16 岐阜 バロー白鳥店 501-5121 岐阜県郡上市白鳥町白鳥字向島1073番地 0575-83-0180 1 10 12 7 1 30

17 岐阜 バロー岩村店 509-7401 岐阜県恵那市岩村町飯羽間字松割2294-1 0573-43-0300 1 11 5 3 2 21

18 岐阜 バロー穂積西店 501-0235 岐阜県瑞穂市十九条字鳥居前266-1 058-329-5050 1 1 2 2 0 0 4

19 岐阜 バロー瑞浪中央店 509-6108 岐阜県瑞浪市益見町三丁目１１番地 0572-66-5550 2 13 16 5 2 36

20 岐阜 バロー多治見南店 507-0815 岐阜県多治見市大畑町赤松98-10 0572-21-5500 2 0 0 0 12 12

21 岐阜 バロー中津川東店 508-0001 岐阜県中津川市中津川字上金1155 0573-62-2511 1 1 1 2 4 8

22 岐阜 バロー苗木店 508-0101 岐阜県中津川市苗木字柳ﾉ木4892 0573-62-0633 1 4 2 5 1 12

23 岐阜 バロー土岐店 509-5118 岐阜県土岐市肥田浅野梅ノ木町1-23 0572-55-8000 2 5 0 0 0 5

24 石川 バロー金沢元町店 920-0842 石川県金沢市元町2丁目17番30 076-253-4300 1 0 1 3 1 5

32 73 128 107 50 358

店舗住所 電話番号
販売実績(パック数）

NO 都道府県 店舗名 郵便番号
仕入実績（入数30）